
Záp i s č. 7 l 2021
z řádného zasedání zastupitelstva městyse Kralice na Hané, konaného dne

16. listopadu 2021 na úřadu městyse Kralice n/H

Přítomni: Mgr. Veronika Petželová Bašná, Nicole Spíchalová, DiS,, Jiří Svozil, Eva Peková, Josef Špaček a
Šárka Soušková. Prezenční listina je přílohou zápisu. Omluveni: lng. Jiří Svozil, lng. Radim Maleček.
Neomluveni: Radovan Fabiánek

Navžený program:

1, Schválení a doplnění programu, určení ověřovatelů a zapisovatele
2, Kontrola zápisu č,612021
3, Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací

č. VPIC/MS120211000129 - Cetin a.s,
4, Pověření starostky k podpisu smlouvy,,Dětské hňště v areálu FC Kralice na Hané"
5. Pověření starostky k podpisu - projekt na sběrný dvůr
6. Návrh rozpočtu městyse Kralice na Hané na rok2022
7, Obecně závazná vyhláška é.212021, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 112021
8. Vypsání výběrového řízení,,montovaná kavárna"
9. Parkoviště ZŠ
1 0. lnformace starostky

1.schválení a doplnění proqramu. určení ověřovatelů a zapisovatele
Zasedání zaháiila starostka Mgr. Veronika Petrželová Bašná. Přivítala členy zastupitelstva i přítomné občany
městyse Kralice n/H. Zapisovatelem dnešního zasedání byla určena l. Nováková. Ověřovatelé zápisu byli
určeni Eva Peková a Jiří Svozil. Zasedáníje usnášeníschopné v plném rozsahu zákona o obcích.
Zastupitelstvo schvaluje program jednání dnešní schůze = 6 hlasů pro. Schvaluje určeného zapisovatele - l.
Novákovou - 6 hlasů pro. Schvaluje určené ověřovatele zápisu: Evu Pekovou a Jiřího Svozila, 6 hlasů pro.
Usnesení bylo přijato.
Mgr, Veronika Petrželová Bašná doplnila program jednánío body:

11. Dodatek č. 2 Cyklostezka Kralice na Hané - Bedihošt ll. etapa
12. Rozpočtové opatřeníměstyse Kralice na Hané č.1112021
't3. Zádost o pronájem ěásti pozemku p. č. 123 a 17411v k. ú. Kralice na Hané na dobu určitou -

p. Lešenar

2. Kontrola zápisu č. 6/2021
Zápis ě. 612021je k nahlédnutí na úřadu městyse Kralice n/H a při jednání zastupitelstva městyse Kralice n/H.
Ke zveřejnění zápisu nebylo dále z řad občanů ani členů zastupitelstva městyse Kralice n/H připomínek, proto
platívýše uvedený zápis ó. 612021v plném rozsahu. Pro 6 hlasů. Usnesení bylo přijato,

3. Smlouva o realizaci překládkv sítě elektronickÝch komunikací č. VP!C/MS/20211000129 - Cetin a.s.
Starostka seznámila zastupitele se Smlouvou o realizace překládky sítě elektronických komunikací
č. VPIC/MS120211000129 se společností Cetin a.s., která má zajistit překládku a s ní související záležitosti
v rozsahu cenového a technického návrhu.
Usnesení: Zastupitelé pověřují starostku k podpisu Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických
komunikacíč. VPIC/MS120211000129 se společností Cetin a.s. 6 hlasů pro. Usneseníbylo přijato.

4. Pověření starostkv k podpisu smlouvv ..Dětské hřiště v areálu FG Kralice na Hané"
Starostka seznámila zastupitele s výběrovým řízením na dětské hřiště v areálu FC Kralice na Hané. Výběrové
řízení vyhrála firma Hřiště Smart s.r,o. s cenou 585 ,190,- Kč bez DPH. Zastupitelé apelují na vedení FC
Kralice na Hané, aby udržovali čistotu a provoz dětského hřiště a dodržovali provozní řád.
Usnesení: Zastupitelé pověřují starostku k podpisu Smlouvy na dětské hňště v areálu FC Kralice na Hané
s výhercem výběrového řizení, a to společností Hřiště Smaň s,r.o. 6 hlasů pro. Usnesení bylo přijato,



5. pověření starostkv k podpisu . proiekt na sběrnÝ dvůr
Starostka seznámila zastupitele s výběrovým řízením na zpracování projektu na sběrný dvůr v Kralicích na
Hané. Výběrové řízení vyhrála firma ENVlprojekt CZECH s.r.o. s cenou 815 000,_ Kč bez DPH,
Usnesení: Zastupitelé pověřují starostku k podpisu smlouvy na zpracování projektu ,,Sběrný dvůr" s výhercem
výběrového řízení společností ENVlprojekt CZECH s.r.o. za cenu 815 000,- bez DPH. 6 hlasů pro. Usnesení
bylo přijato.

6. Návrh rozpočtu městvse Kralice n/H na rok 2022
Starostka seznámila zastupitelstvo s návrhem rozpočtu městyse Kralice n/H na rok 2022, Všem členům
zastupitelstva byl předán návrh rozpočtu na rok 2022. Příjmy jsou ve výši 27.600 tis, Kč. Vydání ve výši
51.970 tis. Kč. Rozdíl ve výši příjmů a výdajů ve výši 24.370 tis. Kč bude řešen změnou stavu krátkodobých
prostředkŮ na účtech (přebytek z roku 2021). Po rozpravě zastupitelsfuo městyse Kralice n/H souhlasí s
uvedeným návrhem rozpočtu. Pro 6 hlasů. Uvedený návrh rozpočtu bude vyvěšen v zákonné lhůtě na úřední
tabuli a elektronické desce úřadu městyse Kralice n/H www.kralicenahane,cz a na příštím jednáníbude
připraven ke schválení. Zastupitelstvo bere na vědomí.

7. Obecně závazná vvh!áška ě. 2/2021. kterou se zrušuie obecně závazná vvhláška č. 1/202í
Starostka informovala zastupitele o obecně závazné vyhlášce ě. 112021 - Požární řád městyse Kralice na
Hané, schválené na zasedání zastupitelstva ó. 412021. Na zasedání zastupitelstva č. 612021 byla tato obecně
závaznávyhláška zrušena. Ministerstvo vnitra České republiky nám však uvedlo, že tato vyhláška č,1t2O21 se
musí zrušit vydáním obecně závazné vyhlášky é. 212021, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č,
1l2O21, tak aby splňovala zákonné podmínky.
Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje obecně závaznou vyhlášku é. 212021, kterou se zrušuje obecně závazná
vyhláška é, 112021 - Požární rád městyse Kralice na Hané. 6 hlasů pro, Usnesení bylo přijato.

8. Vvpsání vÝběrového řízení ..montovaná kavárna"
Starostka seznámila zastupitele s vypsáním výběrového řízení na ,,montovanou kavárnu" neboli gastro box do
plánovaného parčíku na pozemku p. č, 1049 v k. ú. Kralice na Hané.
Usnesení: Zastupitelé souhlasí s vypsáním výběrového řízení na dodavatele gastro boxu. 6 hlasů pro.
Usneseníbylo přijato.

9. Parkoviště ZŠ
Starostka seznámila zastupitele s vypsáním výběrového řízení na zhotovitele 8 podélných parkovacích míst
zžulových kostek na pozemku p, ó. 859/6 v k, ú. Kralice na Hané u kostel a ZŠ Kralice na Hané.
Usnesení: Zastupitelé souhlasí s vypsáním výběrového řízení na zhotovitele 8 podélných parkovacích míst na
pozemku p. ě. 859/6 v k. ú. Kralice na Hané, 6 hlasů pro. Usnesení bylo přijato.

1 0. lnformace starostkv
10a) Rozhlas v Kralicích na Hané
Starostka utvořila komisi k posouzení kvality rozhlasového hlášení v Kralicích na Hané. Členové komise: Eva
Peková, Jiří Svozil a Josef Špaček, Do lednového zasedánízastupitelstva předloží podněty ke zlepšení kvality
rozhlasového hlášení od kralických občanů.

1Obl Nadcházeiící akce v Kraticích na Hané
17 ,11.2021 v 19:00 hodin - Program na záchranu mužů - Divadlo Komediograf
24,11.2021v 16:00 hodin - Rozsvěcování vánočního stromu
8,12,2021v 18:00 hodin - Česko zpívá koledy

12.12.2021 v 17:00 hodin * Adventní koncert v kostele Nanebevzetí Panny Marie

'tOc) Dodatek č. í - Cvklostezka Kralice na Hané - Bedihošt'. ll. etapa
Starostka seznámila zastupitele s dodatkem č. ,t na akci ,,Cyklostezka Kralice na Hané - Bedihošť, ll, etapa"
se zhotovitelem firmou EDMA s.r.o. Předmětem dodatku jsou provedené úpravy projektové dokumentace.
Jedná se o doplnění betonové dlažby pro nevidomé, Cena se navýšila přibližně o 5 000,- Kě. Zastupitelé
berou na vědomí.

1Odl Dodatek č. í smlouw o dílo ..lll/4343 Kralice na Hané. ul. Biskupická"
Starostka informovala zastupitele o dodatku č. í ke smlouvě o dílo ,,lllA343 Kralice na Hané, ul, Biskupická"
se zhotovitelem M-S|LN|CE a.s. Předmětem dodatku je změna termínu provedení díla, a to z6,11,2021 na



nový termín 14,12.2021. Důvodem posunutí termínu je skutečnost, že zhotovitel nemohl od data převzetí
staveniště od 18.9.202í do 8.10,2021na díle pracovat, protože stále probíhaly stavební práce jiných subjektů.
Zastupitelé berou na vědomí.

11. Dodatek č. 2 - Gvklostezka Kralice na Hané - Bedihošt' l!. etapa
Starostka seznámila zastupitele s žádostí firmy EDMA s,r.o. o prodloužení termínu realizace stavby
,,Cyklostezka Kralice na Hané - Bedihošť" ll. etapa, a to do 30,11,2021 zdůvodu výroby mostních ložisek.
Termín kolaudace dle Smlouvy o dílo bude dodžen.
Usnesení: Zastupitelé pověřuji starostku k podpisu dodatku č. 2 smlouvy o dílo ,,Cyklostezka Kralice na Hané -
Bedihošť ll. etapa" - prodloužení termínu do 30.'1 1,2Q21, 6 hlasů pro, Usnesení bylo přijato.

í2. Rozpočtové opatření městvse Kralice na Hané č. 1í1202í
Hospodářka seznámila zastupitelsfuo s rozpočtovým opatřením č. 1112021,
Usnesení: Zastupitelstvo městyse Kralice n/H schvaluje předložené rozpoětové opatření é. 1112021. 6 hlasů
pro. Usnesení bylo pňjato.

13. Žádost o pronáiem části pozemku p. č. í23 a í7411 v k. ú. Kralice na Hané na dobu určitou -
p. Lešenar
Starostka seznámila zastupitele s žádostí p. Lešenara ohledně pronájmu části pozemku p. č. 123 a 17411 v k.
ú. Kralice na Hané. Jedná se o pronájem výše zmíněné části pozemku na dobu 8 let.
Usnesení: Zastupitelé souhlasí se zveřejněním záměru dočasného pronájmu části pozemku p. ě. 123 a 17411.
Podmínky stanoví smlouva. 5 hlasů pro. 1 hlas zdžel se (Mgr, Veronika Petrželová Bašná), Usnesení bylo
přijato.

Zasedání ukončeno v 17.00 hodin
Zapsala: l, Nováková
Dne:22. 11.2021

Přílohy: program, prezenční listina

Mgr, Veronika Petrželová
starostka

Ověřovatelé zápisul


